АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2024		                    г. Енисейск                                         № 952-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 15.04.2013 № 475-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Енисейского района»

В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 15.04.2013 № 475-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Енисейского района» (далее – Постановление), следующие изменения:
- приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Енисейского района от 08.11.2017 № 1122-п «О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 15.04.2013 № 475-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Енисейского района».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                       А.Ю. Губанов

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации района
от ________________  № ______-п

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Енисейского района

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность автомобильной дороги, км
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Местонахождение автомобильной дороги
	Примечание

	1
	Луговатка - Якша
	18,000
	04 215 000 ОП МР
04 215 000 - 001
	Енисейский район
	сезонная

	2
	Безымянка - Налимное
	7,000
	04 215 000 ОП МР
04 215 000 - 002
	Енисейский район
	сезонная

	3
	Подъезд к садовому обществу «Енисейгеофизика»
	0,800
	04 215 000 ОП МР
04 215 000 - 003
	Енисейский район

	4
	Подъезд к садовым участкам в районе Чермянки
	4,720

	04 215 000 ОП МР
04 215 000 - 004
	Енисейский район

	5
	Подъезд к
д. Сотниково
	2,000
	04 215 000 ОП МР
04 215 000 - 005
	Енисейский район

	6
	Подъезд к садовому некоммерческому товариществу «Малый Кекур»
	3,590
	04 215 000 ОП МР
04 215 000 - 006
	Енисейский район

	7
	Подъезд к межпоселенческому полигону размещения отходов в районе
п. Подтесово
	1,422
	04 215 000 ОП МР
04 215 000 - 007
	Енисейский район

	8
	Подъезд к кладбищу
д. Рудиковка
	0,210
	04 215 000 ОП МР
04 215 000 - 008
	Енисейский район

	9
	Подъезд к кладбищу
д. Каменск
	0,500
	04 215 000 ОП МР
04 215 000 - 009
	Енисейский район

	10
	Подъезд к водозаборным сооружениям
в с. Абалаково
	0,220
	04 215 000 ОП МР
04 215 000 - 010
	Енисейский район

	11.
	Подъезд
к Экотехнопарку
	0,820

	Енисейский район

	Итого:
	39,282